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Bilag 2. Kvalitet i lyset af nationale målsætninger 
 
I dette notat løftes resultaterne fra årets kvalitetsrapport op i forhold til 
et udvalg relevante nationale målsætninger. Det drejer sig om 
følgende målsætninger:  

 
 95 pct. af en ungdomsårgang skal opnå en ungdomsuddannelse  

 50 pct. af de udsatte unge i en ungdomsårgang skal opnå en 

ungdomsuddannelse som 25-årige  

 25 pct. af en ungdomsårgang skal i 2020 påbegynde en 

erhvervsuddannelse, stigende til 30 pct. i 2025  

De overordnede indsatser, der skal bidrage til at løfte resultaterne, er 
beskrevet i selve Kvalitetsrapporten. Kvalitetsrapporten viser også, at 
de københavnske resultater ikke mindst forbedres så at sige nedefra. 
Fundamentet for at opnå bedre resultater også hvad angår overgang til 
og gennemførelse af en ungdomsuddannelse er på den måde forbedret. 
Det gælder fx de nationale test, hvor der er en positiv udvikling i 
forhold til, hvor stor en del af eleverne, der klarer sig godt i testen. Det 
gælder alle testene.  Samtidig er andelen af dygtige elever i de 
nationale test steget og andelen af elever med dårlige resultater 
reduceret på stort set alle klassetrin. 
 

Mål: 95 pct. af en ungdomsårgang skal opnå en 
ungdomsuddannelse  
 
København er gået en lille smule tilbage i forhold opgørelsen fra året 
før. Det samme gør sig dog gældende på landsplan.  
 

 2013 2014 

Status for København 89,5 % 89,1 % 
Status for hele landet 93,3 % 92,9 % 

 
Denne målsætning opgøres ved hjælp af profilmodellen, som er en 
fremskrivningsmodel, der på baggrund af eksisterende 
uddannelsesmønstre forsøger at forudsige uddannelsesstatus for en 
ungdomsårgang, der har afsluttet grundskolen i eksempelvis 
Københavns Kommune. Uddannelsesstatus bestemmes 25 år efter 9. 
klasse og er en opgørelse af andelen af unge med mindst en 
ungdomsuddannelseskompetence. 

 
Mål: 50 pct. af de udsatte unge i en ungdomsårgang skal opnå en 
ungdomsuddannelse som 25-årige  
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København er gået tilbage i forhold opgørelsen fra året før. Dog ligger 
København markant over landsgennemsnittet i denne opgørelse og 
relativt tæt på målsætningen.  
 

 2013 2014 

Status for København 47,0 % 46,6 % 
Status for hele landet 36,6 % 37,8 % 

 
Denne målsætning opgøres ved hjælp af en opgørelse fra Danmarks 
Statistik. Opgørelsen viser, hvor stor en andel af København 
Kommunes udsatte unge, der har opnået en ungdomsuddannelse, når 
de er fyldt 25 år. Udsatte unge er her defineret som personer, der har 
modtaget støtte efter Servicelovens paragraffer1, inden de fylder 23 år. 
I bestemmelsen af tilhørs-kommune tager udtrækket afsæt i de udsatte 
unge, der havde bopæl i Københavns Kommune i deres 25. leveår. Det 
vil sige, at der ikke er sikkerhed for, at de pågældende personer havde 
bopæl i Københavns Kommune i forbindelse med deres foranstaltning 
og/eller skolegang. 
 

Mål: 25 pct. af en ungdomsårgang skal i 2020 påbegynde en 
erhvervsuddannelse, stigende til 30 pct. i 2025  
 
København er gået tilbage i forhold opgørelsen fra året før. Det 
samme gør sig dog gældende på landsplan.  
 

 2013 2014 2015 

Status for København 10,9 % 12,7 % 11,9 % 
Status for hele landet 18,8 % 19,6 % 18,5 % 

 
Denne målsætning opgøres ved hjælp af Ministeriet for Børn, 
Undervisning og Ligestillings(MBUL) opgørelse af 9. og 10. klasses 
tilmelding til ungdomsuddannelserne (FTU). Den er således udtryk for 
de unges ønske om optagelse på en given ungdomsuddannelse. 
Opgørelsen følger MBULs udtræksmetode, hvor elever, der afslutter 
både 9. og 10.klasse, kun tæller med én gang. I bestemmelsen af 
tilhørs-kommune tager udtrækket afsæt i de unge, der hører til UU-
København. Pga. registreringspraksis fremgår eleverne på 10. klasse 
på erhvervsuddannelserne (EUD10) ikke af opgørelsen.  
 

                                                
1 Det vil sige, unge der har været anbragt udenfor hjemmet og/eller modtaget 
forebyggende foranstaltninger 


